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05/23

Cześć! Tak, jak już zapowiadaliśmy na szkolnym fanpage'u, maj był w całości miesiącem
poświęconym Wisławie Szymborskiej. W tym specjalnym wydaniu Luzika chcielibyśmy
podsumować to, o czym mówiliśmy na języku polskim, spotkaniu poetyckim oraz przedstawić
nasze prace stworzone z okazji stulecia narodzin noblistki. 
Musimy przyznać, że (o dziwo!) z bawiliśmy się dobrze z poezją. Mamy nadzieję, że Wy również będziecie się
dobrze bawić czytając i oglądając tę gazetę. 
Pozdrawia - redakcja gazetki szkolnej "Luzik". 
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1. Urodziła się 2 lipca 1923 r.

2. Całe swoje życie była związana z Krakowem, gdzie mieszkała od 6. roku życia.
 
3. Opublikowała ok. 350 wierszy.

4. Była osobą cichą i zamkniętą w sobie, dlatego otrzymanie Nagrody Nobla, po której musiała udzielać
wywiadów i wypowiadać się publicznie, nazywała “tragedią sztokholmską”. 

5. Wisława, to jej drugie imię, na pierwsze miała Maria - w zdrobnieniu “Ichna”. 
Autograf z fragmentem wiersza “Nic dwa razy”

.
.

                                                                                             Autograf z fragmentem wiersza “Nic dwa razy”

6. O swojej poezji mówiła: “Moje wiersze nie są do grania, do śpiewania ani do tańczenia. Moje wiersze są do
czytania i do myślenia!". 

7. Uwielbiała fast foody, szczególnie pikantne skrzydełka z KFC. 

8. Wisława Szymborska miała niebanalną propozycję od znanej nam artystki Edyty Górniak, o napisanie dla
niej tekstu piosenki, jednak poetka odmówiła i współpraca nigdy nie doszła do skutku.

9. Poetka w 1943 roku pracowała na kolei, dlatego nie została ona wywieziona na roboty przymusowe do III
Rzeszy. W innym przypadku, byłaby również obozie pracy.

10. Inspirował ją Andrzej Gołota, ponoć to właśnie dla niego zaczęła oglądać “Taniec z gwiazdami”. 

                                                       Ciekawostki na temat Szymborskiej

.
.
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                                   Lepieje i wierszyki inspirowane poezją Wisławy Szymborskiej. 

Nasze szkolne "lepieje"

1. Lepiej na grzyby iść niż z Panią Dorotą na lekcji
być.

2. Lepiej z wf u zwiać niż na lekcji być i w piłkę grać.

3. Lepiej z Panią Marysią zupę gotować niż z
chłopakami na polskim bajerować.

4. Lepiej na wagary iść niż z Panią Beatą rysować
dzicz.

5. Lepiej przed dzikami wiać niż na muzyce Mozarta
grać.

6. Lepiej na chemii H2O pić niż z kolegą pod garażem
się bić.

7. Lepiej na angielskim być niż później z
nieznajomymi truskawki żryć.

8. Lepiej w domu ziemniaki gotować niż na
niemieckim balansować. 

9. Lepiej być gonionym przez dziki, niż odpowiadać z
matematyki. 

10. Lepiej przerzucić węgla parę ton, niż wiedzieć co
to jest oksymoron. 

11. Lepiej ukryć się w mysiej dziurze, niż słuchać na
historii, kto wygrał w pierwszej turze. 

12. Lepiej iść do pani APJ, niż przez kozła skakać
wciąż. 

Znajomi Wisławy Szymborskiej mówili, że "zarażała
ona śmiechem". Jej poczucie humoru przejawiało się
również w poezji. A oto początek powstawania
krótkich, żartobliwych wierszyków:
Wisława Szymborska zamawiając danie w
podkrakowskiej restauracji natknęła się na ciekawą
notatkę w karcie. Otóż, przy pozycji „flaki” ktoś, drżącą
ręką dopisał „okropne”. To wystarczyło, aby ten
niepozorny dopisek Szymborska wykorzystała na
własny użytek. Tak zaczęła tworzyć Lepieje. Oto kilka
przykładów:
Lepiej złamać obie nogi, niż miejscowe
zjeść pierogi.
Lepiej mieć życiorys brzydki, niż tutejsze
jadać frytki.
Lepiej mieć horyzont wąski, niż zamawiać
tu zakąski.
Lepiej wynieść się z osiedla, niż tu
przełknąć choćby knedla.
Lepszy ku przepaści marsz, niż z tych
naleśników farsz.
Lepiej w głowę dostać drągiem, niż się
tutaj raczyć pstrągiem.
Lepiej w domu zjeść konserwę, niż mieć
tutaj w życiu przerwę.

. .



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Wydanie specjalne 06/2023 | Strona 4 
www.juniormedia.plLUZIK

                                Poranek poetycki zdjęcia i tekst
We wtorek, 30 maja, spotkaliśmy się na górnym korytarzu, aby posłuchać wierszy Wisławy
Szymborskiej. Pięknie recytowały wszystkie dziewczyny z klasy 6 oraz Roksana i Monika z kl. 7.
Podczas występów rozmawialiśmy o tym, co oznaczają te utwory, zastanawialiśmy się nad ich
przesłaniem. Pani Beata zaskakiwała pytaniami, typu: po co jest poezja? Dlaczego jesteśmy
ludźmi, a nie żółwiami? Później każdy z nas mógł sprawdzić się w krótkim quizie o życiu
Szymborskiej. Oczywiście, nie zabrakło wspólnego śpiewu piosenki Sanah ze słynnym tekstem
"Nic dwa razy"

Wisława Szymborska 
"Dłoń"

Dwadzieścia siedem kości,
trzydzieści pięć mięśni,
około dwóch tysięcy komórek nerwowych
w każdej opuszce naszych pięciu palców.
To zupełnie wystarczy,
żeby napisać „Mein Kampf”
albo „Chatkę Puchatka”.

Wisława Szymborska "Zdumienie"
Czemu w zanadto jednej osobie?
Tej a nie innej? I co tu robię?
W dzień co jest wtorkiem? W domu nie gnieździe?
W skórze nie łusce? Z twarzą nie liściem?
Dlaczego tylko raz osobiście?
Właśnie na ziemi? Przy małej gwieździe?
Po tylu erach nieobecności?
Za wszystkie czasy i wszystkie glony?
Za jamochłony i nieboskłony?
Akurat teraz? Do krwi i kości?
Sama u siebie z sobą? Czemu
Nie obok ani sto mil stąd,
nie wczoraj, ani sto lat temu
siedzę i patrzę w ciemny kąt
– tak jak z wzniesionym nagle łbem
patrzy warczące zwane psem?
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Wisława Szymborska
"Wszystko"

Wszystko -
słowo bezczelne i nadęte pychą.
Powinno być pisane w cudzysłowie.
Udaje, że niczego nie pomija,
że skupia, obejmuje, zawiera i ma.
A tymczasem jest tylko
strzępkiem zawieruchy.

Wisława Szymborska
"Trzy słowa najdziwniejsze"

Kie dy wy ma wiam sło wo Przy szłość,
pierw sza sy la ba od cho dzi już do prze szło ści.

Kie dy wy ma wiam sło wo Ci sza,
nisz czę ją.

Kie dy wy ma wiam sło wo Nic,
stwa rzam co, co nie mie ści się w żad nym nie by cie

. .. .
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                                                                       Prace na konkurs

Konkurs plastyczny na podstawie wiersza Wisławy
Szymborskiej

"Niektórzy lubią poezję"

Nie któ rzy -
czy li nie wszy scy.
Na wet nie więk szość wszyst kich ale mniej szość.
Nie li cząc szkół, gdzie się musi,
i sa mych po etów,
bę dzie tych osób chy ba dwie na ty siąc.

Lu bią -
ale lubi się tak że ro sół z ma ka ro nem,
lubi się kom ple men ty i ko lor nie bie ski,
lubi się sta ry sza lik,
lubi się sta wiać na swo im,
lubi się gła skać psa.

Po ezję -
Tyl ko co to ta kie go po ezja.
Nie jed na chwiej na od po wiedź
na to py ta nie już pa dła.
A ja nie wiem i nie wiem i trzy mam się tego
Jak zba wien nej po rę czy.

.

.

.

.

.

.

.
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                                                    Życzenia dla uczniów z okazji dnia dziecka

Drogie Dziecko, w dniu twojego święta pragnę
przekazać ci ogromną dawkę miłości, wsparcia i
otuchy. Niech twoje serce zawsze pełne jest radości i
dobroci. Bądź wyjątkowy i nigdy nie zapomnij, że świat
należy do ciebie. Wszystkiego najlepszego z okazji
Dnia Dziecka!

Kiedy czegoś bardzo pragniesz, wówczas cały świat
się stara, byś mogła spełnić swe marzenia. Nie bój się
marzyć, mimo że życie nie zawsze bywa kolorowe!

Niech spełnią się twe pragnienia, niech trwa w tobie
radość życia, niech wszystko, co najlepsze nigdy się
nie zmienia, niech świat nie składa obietnic bez
pokrycia.

Niech szczęście nigdy Cię nie opuszcza,
zdrowie dopisuje, a marzenia się spełniają. Wszelkie
życiowe przeszkody pokonuj lekkim krokiem. Twoi
kochający rodzice.

Bądź dzieckiem jak najdłużej, jak dziecko baw się,
śmiej i kochaj tak jak dziecko, i serce dziecka zawsze
miej.

To dla Ciebie: misiek, laleczka,
Klocki, książka, samochód, bajeczka.
Do tego dam Ci gwiazdkę z nieba,
Jeśli tylko będzie potrzeba.
Bo jesteś moim dzieckiem rodzonym,
ukochanym, wymarzonym.

Aby Twoje życie
płynęło wyśmienicie,
A uśmiech Twój był jak słońce
na wiosennej, kwitnącej łące.

Z okazji dnia dziecka życzę Tobie:
- żebyś miał marzenia,
- niech Twoje marzenia się spełniają,
- życie żeby sprawiało ci radość,
- szczęście w życiu nie opuszczało,
- kochaj i bądź kochany,
- zdrowie niech Cię nie opuszcza.

To na co czekasz, co jest Twoim marzeniem,
Niech nie przepadnie wraz z cichym westchnieniem.
Siły i wytrwałości w dążeniu - osiągnij swe cele.
Dziecko moje, tych celów życzę Ci mieć bardzo wiele.

To na co czekasz, co jest Twoim marzeniem,
Niech nie przepadnie wraz z cichym westchnieniem.
Siły i wytrwałości w dążeniu - osiągnij swe cele.
Dziecko moje, tych celów życzę Ci mieć bardzo wiele.

Czasem jesteś łobuziakiem,
Nakruszysz ciastkami, poplamisz stół mlekiem.
Ale wiedz, moje kochane dziecko,
Że kocham Cię nawet, gdy nakruszysz ciastkiem lub
wylejesz mleczko.

. .
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